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الرَّحِيمِِِالرَّحَْْنِِِاللِِِّبِسْمِِ  
َِلَعَلَّكُمِْتُ رْحَْوُن1َِ ِاخََوَيْكُمِْوَات َّقُواِاللهّ اَِالْمُؤْمِنُونَِاِخْوَةٌِفاََصْلِحُواِبَيَْْ  اِنََّّ

 قالِرسولِاللهِ)ص(:
 ِلاِتََاسَدُواِولاِتَدابَ رُواِولاِتبَاغَضُواِوكُونوُاِعِبادَِاِللهِإِخْوَانًِ

 

Bayramınız Mübarek Olsun! 
(21.04.2023) 

 

Allah’a kul ve Rasulüne ümmet olmakla en büyük şerefe, 
onur ve bahtiyarlığa erişen mü’min kardeşlerim! 
Bayramınız mübarek olsun! Bugün bayram… Ramazan 
bayramı… Bayramlar, aynı dinin, aynı inancın neş’esinde 
bizleri birleştiren ilâhî armağanlardır.  Bu bayram, 
barışın, esenliğin, yani İslam’ın bayramıdır. Bu bayram, 
topluluk halinde Rabbimize verdiğimiz sözümüzü 
hatırlayarak zaaflarımıza karşı durmanın, imsakın 
bayramıdır. Bu bayram, bizi kendimize yabancılaştıran 
maddeye, heva, arzu ve isteklerimize esir olmaya 
direnmenin, fıtrata dönmenin bayramıdır. Bu bayram, 
imsak ile dizginlenen nefislerin mükâfatı olarak 
nimetlerin ikrama dönüştüğü iftarın bayramıdır. Bu 
bayram, yokluğu, açlığı ve susuzluğu hissederek, rızıkları 
başkasıyla paylaşmanın, ikramın bayramıdır. 
Yardımlaşmanın, dayanışmanın, karşılıksız vermenin yani 
infakın bayramıdır. Bu bayram, nefislerimizin arınması 
gibi mallarımızı da başkalarının hakkından arındıran 
zekâtın bayramıdır. Hayatımızın şükrü olarak 
kardeşlerimize verdiğimiz fitrenin bayramıdır. Bu 
bayram, yaratılan her varlığın kıymet ve değerini 
Yaratanından bulduğu, hiç kimsenin bir diğerinden üstün 
olmadığı, herkesin bir tarağın dişleri gibi eşit olduğu 
tevhidin bayramıdır. 
 

Kardeşlerim! 
Bu bayrama nice günlerden, nice iftarlardan, nice 
sahurlardan geçerek geldik. Günlerce oruç tuttuktan 
sonra neş’enin, sevincin, huzurun eşiğine vardık. 
Susuzluğa razı olduğumuz, açlıkla sınandığımız uzun 
gündüzlerin sonunda selamet ve esenlik sabahına erdik. 
Bayramımız yeni bayramlar doğursun. Sevincimiz yeni 
sevinçlerin toprağı olsun. Huzurumuz nice 
huzursuzlukların çaresi olsun. Bayram sevincimiz 
dünyanın dört bir yanındaki mazlum ve muhtaçların 
sevincine vesile olsun. Fıtratımıza döndüğümüz bu 
bayram, tüm insanlığa umut ateşi olsun. Tüm yeryüzü 
sevgi, merhamet, adalet, barış ve hoşgörüyle insanların 
hayat bulduğu, onur kazandığı, huzurla yaşadığı 
topraklar olsun. 
 
 
 

                                                           
1 Hucurât, 49/10. 

Aziz Mü’minler! 
Bu dua ve temennilerimizle birlikte, ne yazık ki, bizler 
bugün burada Ramazan bayramına ulaşmanın 
mutluluğunu yaşarken, bayram yapmaya hasret kalan o 
kadar çok kardeşimiz var ki dünyada… Özellikle 
Türkiye’mizde ve Suriye’de meydana gelen depremlerde 
afetzede olmuş kardeşlerimizi nasıl unutabiliriz! 
Unutamayız.  DİTİB olarak bizler de Ramazan ayı boyunca 
deprem bölgelerinde olduk. Ekiplerimizle bizzat deprem 
bölgelerine giderek, hayır ve iyilik ortağımız Türkiye 
Diyanet Vakfı’yla birlikte bağışlarınızı ihtiyaç sahibi 
kardeşlerimize ulaştırırdık ve onların dualarını da sizlere 
getirdik. Deprem bölgelerinde oluşturduğumuz 
aşevlerimiz ve iftar çadırlarımızda afetzede 
kardeşlerimizle birlikte iftar etmenin hazzını ve onurunu 
yaşadık. Onların acılarına ortak olmaya, dertleriyle 
hemdert olmaya, yaralarına merhem olmaya çalıştık. 
Deprem bölgeleri acı ve hüzün kadar kardeşlik ve 
dayanışmanın güzel ve eşsiz hikâyeleriyle dolu. Bizleri 
birbirimize kardeş kılan Rabbimize sonsuz hamd ü 
senalar olsun. Kalplerimize paylaşma sevincini, 
dayanışma erdemini lütfeden Allah’a sonsuz şükürler 
olsun. Deprem acısının yüreklerimize düştüğü ilk 
dakikalardan itibaren başlayan ve Ramazan ayı boyunca 
devam eden yardımlaşma ve dayanışma çağrılarımıza 
cevap vererek yardım ve desteklerini esirgemeyen siz 
kıymetli, kadirşinas ve hamiyetperver cemaatimize ne 
kadar teşekkür etsek azdır. Rabbim cümlenizden razı 
olsun. Hayır ve hasenatınızı kabul eylesin. Kazançlarınızı 
bereketlendirsin. Geçmişlerinize rahmet eylesin.  
 

Değerli Kardeşlerim! 
Hepimizin çocukluk anılarında bayram günlerinin özel bir 
yeri vardır. Bu yüzden hem kendi çocuklarımıza hem de 
toplumun emaneti olan yetim, yoksul ve kimsesiz 
çocuklara bayram sevincini yaşatmak zorundayız.  
 

Bu bayram vesilesi ile varlık sebebi anne-babalarımızı 
hatırlayalım. Akrabalarımızın, komşularımızın bayramını 
tebrik edelim. Dargınlık ve kırgınlıklarımızı bayramı vesile 
ederek aradan kaldıralım. Ramazan’da edindiğimiz güzel 
alışkanlıklarımızı devam ettirelim. Şu mübarek bayram 
gününde,  hayatlarını sevinç ve neş’eden uzak, bin bir 
sıkıntı içesinde sürdürmeye çalışan kardeşlerimizi 
unutmayalım, onlar için dua edelim. 
 

Sözlerime son verirken Ramazan Bayramı’nızı tebrik 
eder, bayramın İslam âlemi ve tüm insanlık ailesi için 
hayırlar getirmesini Cenab-ı Allah’tan niyaz ederim. 
 

DİTİB Hutbe Komisyonu 


